
ПРАВОВЫЕ АКТЫ38 № 33, 15.05.2018

10.05.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 283

Об утверждении проекта межевания территории жилого района 
Водники в Кировском районе города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протоколов публичных слушаний от 14 ноября 2016 г., 15 ноября 2016 г., 16 ноября 2016 г., 17 
ноября 2016 г., 21 ноября 2016 г., заключения  о результатах публичных слушаний по документации по планировке тер-
ритории 4 от 30 ноября 2016 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории жилого района Водники в Кировском районе города 
Перми (далее – проект межевания территории).

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

3. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 10.05.2018 № 283

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории жилого района Водники
в Кировском районе города Перми

Описание проектных решений

При разработке проекта межевания территории 4 фрагмента 2 жилого района Водники в Кировском районе го-
рода Перми образовано 50 земельных участков  общей площадью 131900 кв. м, в том числе:

6 земельных участков образованы под территории общего пользования, предназначенные для образования зе-
мельных участков в целях размещения  линейных объектов инженерной и транспортной инфраструктуры;

2 земельных участка образованы под детские площадки с элементами  озеленения;
1 земельный участок образован под зеленые насаждения;
26 земельных участков образованы под многоквартирные жилые дома,  в том числе 5 участков под многоквар-

тирные жилые дома разных типов со встроенно-пристроенными помещениями нежилого назначения на нижних этажах;
1 земельный участок образован под объекты оптовой, мелкооптовой,  розничной торговли;
1 земельный участок образован под площадки для отдыха с элементами  озеленения;
1 земельный участок образован под площадку для сбора мусора;
9 земельных участков образованы с целью обеспечения доступа к земельным участкам, расположенным внутри 

кварталов;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 39№ 33, 15.05.2018

1 земельный участок образован под спортклубы, спортивные, спортивно-оздоровительные учреждения;
2 земельных участка образованы под центральный тепловой пункт, трансформаторную подстанцию, распреде-

лительный пункт.
Графическая часть проекта межевания территории отображена на чертеже. 
При анализе исходной информации о фактическом землепользовании  на проектируемой территории и сущест-

вующих градостроительных условиях  выявлены несколько образуемых земельных участков, границы которых пересе-
кают границы территориальных зон, что является недопустимым.

Образование земельного участка № 8 по проекту межевания территории возможно при условии изменения гра-
достроительного зонирования. Данный  земельный участок образован под детские площадки с элементами озеленения. 
Схема планируемого изменения приведена на рисунке 1.

 

601

1277

1346 1347

1507

1275

1348
1509

1278 1508

1276

1271
1270

1345

1272

А

А

А

А

Ц

А

Ц

А

2К
10

КЖ

4К

2К

3К
Ж

М

га
ра

ж

киоск

об
щ

еж
ит

ие

ст
ол

ов
ая

25

32

3023

20

А

А

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

А

А

А

пустырь

дет.
пл.
пес.

Ц

Ц

А

А
ул. Капитанская

А

А

А

9КЖ

9К
Ж

9К
Ж

9К
Ж

10КЖ

5К
Ж

2Ж

КК гаражи

б.
тр

.
ма

га
зи

н

32
а

КН
КН

11
а

18

пес.

13

Ц-6Ц-6

Ц-2Ц-2

Ж-1Ж-1

С-2С-2

Рисунок 1. Схема изменения градостроительного зонирования

Образование земельного участка № 13 по проекту межевания территории возможно при условии изменения градостро-
ительного зонирования. Данный  
земельный участок образован под существующий объект капитального строительства в границах, фактически исполь-
зуемых жителями многоквартирного дома с учетом границ смежных земельных участков. Схема планируемого изме-
нения приведена на рисунке 2.

601

1277

1346 1347

1507

1275

1348
1509

1278 1508

1276

1271
1270

1345

1272

А

А

А

А

Ц

А

Ц

А

2К
10

КЖ

4К

2К

3К
Ж

М

га
ра

ж

киоск

об
щ

еж
ит

ие

ст
ол

ов
ая

25

32

3023

20

А

А

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

А

А

А

пустырь

дет.
пл.
пес.

Ц

Ц

А

А
ул. Капитанская

А

А

А

9КЖ

9К
Ж

9К
Ж

9К
Ж

10КЖ

5К
Ж

2Ж

КК гаражи

б.
тр

.
ма

га
зи

н

32
а

КН
КН

11
а

18

пес.

13

Ц-6Ц-6

Ц-2Ц-2

Ж-1Ж-1

С-2С-2

Рисунок 2. Схема изменения градостроительного зонирования



ПРАВОВЫЕ АКТЫ40 № 33, 15.05.2018

Образование земельного участка № 25 по проекту межевания территории возможно при условии изменения 
градостроительного зонирования. Данный  земельный участок образован под многоквартирные жилые дома для пре-
доставления на торгах (конкурсах, аукционах) с учетом границ смежных земельных участков. Схема планируемого 
изменения приведена на рисунке 3.

675

676

681

682

696

697

699

1590

1592

1593

685

683

674

673

672

684

691

693
692

1489

694

698

А

пустырь

стр.
площадка

ул. А.Ушаковаул. Каляева

ул. Каляева

А
стр.

фунд.

разв.

разв.

Ж

Ж КЖН

Н

Н
Ж

Н
Н

Н Ж

КНН

2КЖ

Ж

Ж Н
Н

Ж
Н

Ж

Н
Н

2Ж

М

Н

кафе

КН

КН2СМ
Ж

М
б.тр.

М

Н

Ж

201

64

62

44

М
М

36б

34

66

52

М

Мгар
.

ог.

ог.

ог.ог.

ог.

ог.

ог.
ог.

ог.
ог.

ог.

ог.

ог.

сосна
20

0.30

М72 ог.

24

25

ГЛГЛ

Ц-2Ц-2

Ж-4Ж-4

Р-1Р-1

Рисунок 3. Схема изменения градостроительного зонирования

Образование земельных участков № 26, 27 по проекту межевания территории возможно при условии изменения 
градостроительного зонирования. Данные земельные участки образованы под многоквартирные жилые дома с учетом  
границ смежных земельных участков. Схема планируемого изменения приведена на рисунке 4.

648

658

659

660

663

667

670

1546

1547

669

657

649
650

651

661

662
664

665
666

652

671

1495

677

1494

674

673

672 Астр.

стр.

М

кафеМ
б.тр.

М М
М

34

пустырь

пустырь

А

А

Щ

А

Ц

Щ

ул. Сокольская

М

К
б.тр.

Н
Н

НМ
Н

Н

М

2Ж

2Ж

2Ж

2Ж

2Ж

Н

Ж
Н

Н
Н
сарай

КЖ

Ж

КН

Н

сар
ай

КН

10КЖ

Н

Н

Н

Н

Н
Н

М

М

М

Н
16КЖ

Кб.тр.

36

131

127

125

32/1

135

126

129

ог.

ог.

ог.
ог.

ог.
ог.

ог.

ог.

26

27

ГЛГЛ

Ц-2Ц-2

Ж-1Ж-1

Рисунок 4. Схема изменения градостроительного зонирования

Образование земельного участка № 39 по проекту межевания территории возможно при условии изменения гра-
достроительного зонирования. Данный  земельный участок образован под существующий объект капитального строи-
тельства в границах, фактически используемых жителями многоквартирного дома с учетом границ смежных земельных 
участков. Схема планируемого изменения приведена на рисунке 5.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 41№ 33, 15.05.2018

750

751

752

753

755

756

749

1550

А

А

А

А
А

5К
Ж

оперативная

74

Щ
А

А
А А

А

А

А

А

дет.пл.

дет.пл.дет.пл.

спорт.
пл.

пустырьпустырь

дет.пл.

дет.пл.

АЦ

Ц

16КЖ

К

9К
Ж

5К
Ж

10
КЖ

5КЖ

К

К

КН

М

2К

КН

гар.

дет.сад.

б.тр.

ЦТП

радиорадио

21

20

41
39

ЦТП

18

13

40

39

38

ГЛГЛ

ГЛЦ-5ГЛЦ-5

Ц-2Ц-2

Ж-1Ж-1

Рисунок 5. Схема изменения градостроительного зонирования

Таким образом, настоящим проектом межевания территории предусмотрено внесение изменений в статью 49 кар-
ты градостроительного зонирования города Перми Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных  
решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143.

Приложения см. на стр. 610



ПРАВОВЫЕ АКТЫ42 № 33, 15.05.2018
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
М

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
 у

ча
ст

ка
Зе

мл
еп

ол
ьз

ов
а-

те
ль

 (п
ра

во
об

ла
-

да
те

ль
)

А
др

ес
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
-

ка
  

(п
ри

 н
ал

ич
ии

)

П
ло

щ
ад

ь 
об

ра
зу

-
ем

ы
х 

и 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
-

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 

их
 ч

ас
те

й 
по

 п
ро

ек
-

ту
, к

в.
 м

О
бр

аз
уе

мы
е 

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и,
  

ко
то

ры
е 

 
по

сл
е 

об
ра

зо
-

ва
ни

я 
 

бу
ду

т 
 

от
но

си
ть

ся
  

к 
те

рр
ит

ор
ия

м 
об

щ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я 

ил
и 

им
ущ

ес
тв

у 
об

щ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

с-
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

П
ри

ме
ча

ни
е

1
2

3
4

5
6

7
8

1
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. К

ах
ов

ск
ая

 5
-я

 (н
а 

пе
ре

-
се

че
ни

и 
с 

ул
. К

ир
ов

ог
ра

д-
ск

ой
)

-
-

89
74

-
сп

ор
тк

лу
бы

, с
по

рт
ив

ны
е,

 
сп

ор
ти

вн
о-

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
е 

уч
ре

-
ж

де
ни

я

-

2
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. К

ал
ин

ин
а 

(о
т 

ул
. Т

ан
цо

-
ро

ва
 д

о 
ул

. Т
уа

пс
ин

ск
ой

)

-
-

16
84

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я,
 п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
е 

дл
я 

об
ра

зо
ва

ни
я

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
ли

не
йн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 и
нж

е-
не

рн
ой

 и
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры

-

3
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. Т
ан

цо
ро

ва
, 2

0

15
46

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

4
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. Т
ан

цо
ро

ва
, 2

8

12
02

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

5
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. Т
ан

цо
ро

ва
, 3

0

12
03

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 43№ 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
6

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 м
еж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 2
8 

и 
№

 3
0 

по
 у

л.
 Т

ан
цо

ро
ва

-
-

27
4

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

7
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. Т
ан

цо
ро

ва
, 3

2

12
17

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

8
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

во
 д

во
ре

 д
ом

а 
№

 1
7 

по
 у

л.
 

Ка
ли

ни
на

 и
 д

ом
а 

№
 3

6 
 

по
 у

л.
 К

ап
ит

ан
а 

П
ир

ож
ко

ва

-
-

32
85

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 

с 
эл

ем
ен

та
ми

 о
зе

ле
не

ни
я

об
ра

зо
ва

ни
е 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 в

оз
-

мо
ж

но
 п

ри
 у

сл
ов

ии
 с

ме
-

ны
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
зо

ни
ро

ва
ни

я

9
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

с 
за

па
дн

ой
 с

то
ро

ны
 д

ом
а 

№
 3

8 
 

по
 у

л.
 К

ап
ит

ан
а 

П
ир

ож
ко

ва

-
-

36
2

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

10
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

с 
се

ве
рн

ой
 с

то
ро

ны
 д

ом
а 

№
 4

0 
 

по
 у

л.
 К

ап
ит

ан
а 

П
ир

ож
ко

ва

-
-

19
2

*
пл

ощ
ад

и 
дл

я 
от

ды
ха

 
с 

эл
ем

ен
та

ми
 о

зе
ле

не
ни

я
-

11
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. В
ол

го
до

нс
ка

я,
 1

7

43
76

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

12
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

с 
се

ве
рн

ой
 

ст
ор

он
ы

 д
ом

а 
№

 1
7 

 
по

 у
л.

 В
ол

го
до

нс
ко

й

-
-

91
*

те
рр

ит
ор

ии
 о

бщ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я,

пр
ед

на
зн

ач
ен

ны
е 

дл
я 

об
-

ра
зо

ва
ни

я
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 
в 

це
ля

х 
ра

зм
ещ

ен
ия

ли
не

йн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 и

нж
е-

не
рн

ой
 и

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 и
нф

ра
-

ст
ру

кт
ур

ы

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ44 № 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
13

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
-

он
, у

л.
 К

ал
ин

ин
а,

 3
0 

/ у
л.

 
Ка

пи
та

нс
ка

я,
 1

6

98
45

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
до

ма
 р

аз
ны

х 
ти

по
в 

со
 в

ст
ро

ен
но

-п
ри

ст
ро

-
ен

ны
ми

 п
ом

ещ
ен

ия
ми

 
не

ж
ил

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
 н

а 
ни

ж
ни

х 
эт

аж
ах

об
ра

зо
ва

ни
е 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 в

оз
-

мо
ж

но
 п

ри
 у

сл
ов

ии
 с

ме
-

ны
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
зо

ни
ро

ва
ни

я

14
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 м

еж
ду

 д
ом

ом
 №

 2
0 

 
по

 у
л.

 В
ол

го
до

нс
ко

й 
 

и 
до

мо
м 

№
 5

7/
3 

по
 у

л.
 К

ап
ит

ан
ск

ой

-
-

12
14

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

15
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. В
ол

го
до

нс
ка

я,
 1

4

79
39

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

ж
ил

ы
е 

до
ма

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

16
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

во
 д

во
ре

 д
ом

а 
№

 1
4 

по
 у

л.
 

В
ол

го
до

нс
ко

й

-
-

26
40

-
зе

ле
ны

е 
на

са
ж

де
ни

я
-

17
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. В
ол

го
до

нс
ка

я,
 1

2а

51
2

-
це

нт
ра

ль
ны

й 
те

пл
ов

ой
 

пу
нк

т, 
тр

ан
сф

ор
ма

то
рн

ая
 

по
дс

та
нц

ия
, р

ас
пр

ед
ел

и-
те

ль
ны

й 
пу

нк
т

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

18
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 к

 д
ом

у 
№

 6
1 

по
 у

л.
 

А
дм

ир
ал

а 
Уш

ак
ов

а

-
-

98
-

пр
ое

зд
 (п

ро
хо

д)
-

19
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. А
дм

ир
ал

а 
Уш

ак
ов

а,
 

61

13
49

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

20
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. А
дм

ир
ал

а 
Уш

ак
ов

а,
 

59

13
42

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 45№ 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
21

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ох
од

 
с 

се
ве

рн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 4
1 

 
по

 у
л.

 К
ал

яе
ва

-
-

23
-

пр
ое

зд
 (п

ро
хо

д)
-

22
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

  
ул

. К
ал

яе
ва

, 2
0

70
05

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

23
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

  
ул

. К
ал

яе
ва

, 1
8

12
88

9
-

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

24
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. А

дм
ир

ал
а 

Уш
ак

ов
а 

 
(н

а 
пе

ре
се

че
ни

и 
 

с 
ул

. К
ал

яе
ва

)

-
-

12
12

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я,
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
  

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
ли

не
йн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 и
нж

е-
не

рн
ой

 и
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
ы

-

25
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

ул
. К

ал
яе

ва
, 6

6

21
83

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

ж
ил

ы
е 

до
ма

об
ра

зо
ва

ни
е 

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 д
ля

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 н
а 

то
р-

га
х 

(к
он

ку
рс

ах
, а

ук
ци

о-
на

х)
 в

оз
мо

ж
но

 п
ри

 у
сл

о-
ви

и 
см

ен
ы

 г
ра

до
ст

ро
и-

те
ль

но
го

 зо
ни

ро
ва

ни
я

26
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. А
дм

ир
ал

а 
 

Уш
ак

ов
а,

 3
6

63
32

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

до
ма

 р
аз

ны
х 

ти
по

в 
 

со
 в

ст
ро

ен
но

-п
ри

ст
ро

ен
-

ны
ми

  
по

ме
щ

ен
ия

ми
 н

еж
ил

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
  

на
 н

иж
ни

х 
эт

аж
ах

об
ра

зо
ва

ни
е 

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 п
од

 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
-

ст
ва

 в
оз

мо
ж

но
 п

ос
ле

 
см

ен
ы

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ь-

но
го

 зо
ни

ро
ва

ни
я



ПРАВОВЫЕ АКТЫ46 № 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
27

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 

ра
йо

н,
  

ул
. С

ок
ол

ьс
ка

я,
 1

31

21
66

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

28
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. К

ап
ит

ан
ск

ая
 (н

а 
пе

ре
се

-
че

ни
и 

 
с 

ул
. В

од
ни

ко
в)

-
-

13
2

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я,
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
ли

не
йн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 и
нж

е-
не

рн
ой

 и
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
ы

-

29
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. В
од

ни
ко

в,
 4

9

12
30

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

ж
ил

ы
е 

до
ма

об
ра

зо
ва

ни
е 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 д

ля
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 н

а 
то

р-
га

х 
(к

он
ку

рс
ах

, а
ук

ци
о-

на
х)

 в
оз

мо
ж

но
 п

ри
 у

сл
о-

ви
и 

см
ен

ы
 г

ра
до

ст
ро

и-
те

ль
но

го
 зо

ни
ро

ва
ни

я
30

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 

ра
йо

н,
 

ул
. В

од
ни

ко
в,

 5
1

12
29

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

ж
ил

ы
е 

до
ма

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

31
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. Т
ан

цо
ро

ва
, 5

8

17
86

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

ж
ил

ы
е 

до
ма

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

32
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. А
дм

ир
ал

а 
 

М
ак

ар
ов

а,
 2

38
80

-
об

ъе
кт

ы
 о

пт
ов

ой
, м

ел
ко

-
оп

то
во

й,
  

ро
зн

ич
но

й 
то

рг
ов

ли

об
ра

зо
ва

ни
е 

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 н
а 

то
рг

ах
 (к

он
ку

рс
ах

, а
ук

-
ци

он
ах

) в
оз

мо
ж

но
 п

ри
 

ус
ло

ви
и 

см
ен

ы
 г

ра
до

-
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о

33
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

-
он

, у
л.

 К
ам

ы
ш

ин
ск

ая
, 8

29
28

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
 

ж
ил

ы
е 

до
ма

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 47№ 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
34

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 м
еж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 8
 

и 
№

 1
4 

по
 у

л.
 С

уд
оз

ав
од

ск
ой

-
-

13
3

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

35
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
  

с 
ю

ж
но

й 
ст

ор
он

ы
 

до
мо

в 
№

 1
6,

 №
 1

6а
 

по
 у

л.
 С

уд
оз

ав
од

ск
ой

-
-

51
9

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

36
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

-
он

, у
л.

 С
уд

оз
ав

од
ск

ая
, 1

0

51
53

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва
37

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 

ра
йо

н,
 

ул
. Т

ан
цо

ро
ва

, 7
3

52
56

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

38
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 м

еж
ду

 д
ом

ам
и 

№
 7

4 
 

по
 у

л.
 К

ал
ин

ин
а 

 
и 

№
 1

9 
по

 у
л.

 С
ве

тл
ог

ор
-

ск
ой

-
-

93
-

пр
ое

зд
 (п

ро
хо

д)
-

39
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

-
он

, у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 7

4

58
84

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
до

ма
 

ра
зн

ы
х 

ти
по

в 
со

 в
ст

ро
ен

-
но

-п
ри

ст
ро

ен
ны

ми
 п

ом
е-

щ
ен

ия
ми

 н
еж

ил
ог

о 
на

зн
а-

че
ни

я 
на

 н
иж

ни
х 

эт
аж

ах

об
ра

зо
ва

ни
е 

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 п
од

 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
-

ст
ва

 в
оз

мо
ж

но
  

пр
и 

см
ен

е 
гр

ад
ос

тр
ои

-
те

ль
но

го
  

зо
ни

ро
ва

ни
я

40
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
ул

. С
ве

тл
ог

ор
ск

ая
, 2

1

33
77

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
до

ма
 р

аз
ны

х 
ти

по
в 

со
 в

ст
ро

ен
но

-п
ри

ст
ро

ен
-

ны
ми

  
по

ме
щ

ен
ия

ми
 н

еж
ил

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
  

на
 н

иж
ни

х 
эт

аж
ах

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ48 № 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
41

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ой
 р

ай
он

, 
ул

. Б
ук

си
рн

ая
 (в

до
ль

 д
ом

а 
№

 1
5 

 
по

 у
л.

 Б
ук

си
рн

ой
)

-
-

71
5

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я,
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
ли

не
йн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 и
нж

е-
не

рн
ой

 и
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
ы

-

42
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

  
ул

. С
ве

тл
ог

ор
ск

ая
, 1

1

75
38

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
до

ма
 р

аз
ны

х 
ти

по
в 

со
 в

ст
ро

ен
но

-п
ри

ст
ро

ен
-

ны
ми

 
по

ме
щ

ен
ия

ми
 н

еж
ил

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
 н

а 
ни

ж
ни

х 
эт

аж
ах

об
ра

зо
ва

ни
е 

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 п
од

 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
-

ст
ва

 в
оз

мо
ж

но
 п

ри
 с

ме
не

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 зо
-

ни
ро

ва
ни

я
43

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. Б
ук

си
рн

ая
 (н

а 
пе

ре
се

-
че

ни
и 

 
с 

ул
. С

ве
тл

ог
ор

ск
ой

)

-
-

18
1

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я,
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
ли

не
йн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 и
нж

е-
не

рн
ой

 и
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
ы

-

44
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

во
 д

во
ре

 д
ом

а 
№

 5
2 

по
 у

л.
 

Ка
ли

ни
на

-
-

78
-

це
нт

ра
ль

ны
й 

те
пл

ов
ой

 
пу

нк
т, 

тр
ан

сф
ор

ма
то

рн
ая

 
по

дс
та

нц
ия

, р
ас

пр
ед

ел
и-

те
ль

ны
й 

пу
нк

т

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 о

бъ
-

ек
т 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

45
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
-

он
, п

ро
ез

д 
(п

ро
хо

д)
  

с 
ул

. О
ха

нс
ко

й

91
-

пр
ое

зд
 (п

ро
хо

д)
-

46
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, в

о 
дв

ор
е 

 
до

мо
в 

№
 5

0,
 №

 5
2 

 
по

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

ом
а 

 
№

 3
1 

по
 у

л.
 О

ха
нс

ко
й

-
-

15
40

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 

с 
эл

ем
ен

та
ми

 о
зе

ле
не

ни
я

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 49№ 33, 15.05.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
47

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

,
во

 д
во

ре
 д

ом
ов

 №
 5

0,
 №

 5
2 

по
 у

л.
 К

ал
ин

ин
а,

 д
ом

а 
№

 3
1  

по
 у

л.
 О

ха
нс

ко
й

-
-

52
-

пл
ощ

ад
ки

 д
ля

 с
бо

ра
 м

у-
со

ра
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ом

му
на

ль
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

48
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 
ра

йо
н,

  
ул

. К
ал

ин
ин

а,
 5

2

28
63

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

49
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 

ра
йо

н,
  

ул
. К

ал
ин

ин
а,

 5
0

23
35

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва

50
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 

ра
йо

н,
 

ул
. О

ха
нс

ка
я,

 3
1

37
52

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ50 № 33, 15.05.2018

Перечень сервитутов

Сервитут для строительства сетей инженерно-технического обеспечения (тепло- и водоснабжения) для присо-
единения многоквартирного жилого дома по ул. Адмирала Ушакова, 21 в Кировском районе города Перми к системам 
тепло- и водоснабжения в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации.

Кадастровый номер: 59:01:1717060:1004.
Адрес: г. Пермь, Кировский район, ул. Адмирала Макарова.
Разрешенное использование: многоквартирные жилые дома.
Площадь сервитута: 263 кв. м.
Землепользователь: ЖСК «Адмирала Макарова, 21».

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-059-16-01-03-12104.05.2018

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Индустриального района города Перми организовать рабо-
ты по принудительному демонтажу и перемещению Объектов 23 мая 2018 г. с 06.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Космонавта Лео-
нова, 41а.

4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-
нию и временному хранению Объектов назначить Ившину Светлану Вячеславовну, начальника сектора потребительско-
го рынка администрации Индустриального района города Перми.

5. Лицом, осуществляющим принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение Объектов, на ос-
новании муниципального контракта № 0156300022418000004‑0148111‑01 от 21 февраля 2018 г. является Шимараев Ле-
онид Владимирович, директор общества с ограниченной ответственностью «Бриз».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Инду-
стриального района города Перми Мотовилова И.В.

									�                А.И. Иванов



ПРИЛОЖЕНИЯ 610№ 33, 15.05.2018



ПРИЛОЖЕНИЯ 611№ 33, 15.05.2018

 
 



ПРИЛОЖЕНИЯ 612№ 33, 15.05.2018

 


